МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №10 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

ПРИКАЗ

« 12 »_05___2020 г.                                        г. Гатчина                                                  № _71  ОД

 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

в МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 10 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

В  ПЕРИОД С 12 мая  по 31 мая 2020 ГОДА

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации №294 от 28.04.2020

года  (далее Указ), постановлением Правительства Ленинградской области №257

от 29.04.2020, с постановлением Правительства Ленинградской области от 11 мая

2020 года №277 «О мерах по предотвращению распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19 на территории Ленинградской области»

(далее – Постановление), с постановлением Правительства Ленинградской

области от 12 мая 2020 года №278 «О внесении изменений в постановление

Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277»,

распоряжением Комитета образования Гатчинского муниципального района от

12.05.2020 № 04-20-197/20 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ

ОБРАЗОВАНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

п р и к а з ы в а ю:

1. В период с 1 мая по 22 мая 2020 года:

1.1      Установить особый режим организации деятельности Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10

комбинированного вида».

1.2. Перевести всех работников организаций в режим удаленного

функционирования с сохранением  за работниками учреждений заработной

платы в размере не ниже ранее выплачиваемой, кроме работников,

обеспечивающих функционирование дежурной группы и охрану здания.

1.3. Назначить дежурных из числа административного персонала Учреждения

на период с 12.05.2020 г. по 31.05.2020 г. (Приложение 1) Дежурным в

указанные дни, при возникновении аварийной или чрезвычайной ситуации,

незамедлительно сообщить дежурному по комитету образования о

произошедшем (Приложение 2).

1.5 Обеспечить функционирование дежурных групп с организацией питания

для детей работников организаций, предусмотренных п.4 Указа, п.1.21

Постановления.

1.6 Обеспечить проведение обязательных дезинфекционных мероприятий в

целях профилактики заболеваний, вызываемой новой коронавирусной

инфекцией COVID-19 и утреннюю термометрию.

1.7 Обеспечить информирование всех родителей обучающихся дошкольных

образовательных организациях:

 о режиме работы в период с 12 мая 2020 года по 31 мая 2020 года;

 о порядке функционирования дежурной группы (график работы, в т.ч.

график работы воспитателей, контактные телефоны воспитателей, телефон

«горячей» линии в образовательной организации, телефон «горячей» линии

в Комитете образования Гатчинского муниципального района 2-05-16, 43-

342.

1.8     Организовать выдачу продовольственных наборов за май воспитанникам

льготных категорий групп дошкольного образования, в том числе

оказавшихся после 30 марта 2020 года в трудной жизненной ситуации в

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы

дошкольного образования,  на период режима повышенной готовности или

режима чрезвычайной ситуации набора пищевых продуктов (сухого пайка,

продовольственного пайка) за исключением дней фактического нахождения

в образовательном учреждении, на основании заявления родителей

(законных представителей).

1.9.       Проводить ежедневный утренний мониторинг обеспечения работы

дежурных групп с предоставлением информации главному специалисту

отдела развития общего и дошкольного образования Комитета образования

Гатчинского муниципального района Косткиной М.В. до 9.00.

           (e-mail: doschool@mail.gtn.lokos.net)

2 Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №10

 комбинированного вида»                                            _____________ Т.В. Лебедева

Приложение 1.

График работы дежурных  групп

График работы дежурной группы Дюймовочка
День

 недели
Сотрудники Телефон

В
то

р
н

и
к
 1

2
.0

5

1. Смена Петухова Елена

Валерьевна

89211818171

2. Ревнивцева Светлана

Анатольевна

89219583859

Мл. воспитатель Ишкинина

Екатерина Николаевна

89052872384

С
р
ед

а

1
3
.0

5

1. Смена Арушанова Юлия

Александровна

89119997538

2.Смена Ефимова Юлия Валерьевна 89095811015

Мл. воспитатель

Лагуткина Марина Владимировна

89213565603

Ч
ет

в
ер

г

1
4
.0

5

1.Смена  Заболотская Галина

Николаевна

89110954034

2. Смена  Чернецова Лариса

Юрьевна

89500264116

Мл. воспитатель Яковлева Елена

Алексеевна

89112757677

П
я
тн

и
ц

а

1
5
.0

5

1.Смена

Токарева Любовь Александровна

89522812212

2.Смена

Сальникова Ульяна Андреевна

89062574309

Мл.воспитатель Аксенова Виктория

Сергеевна

89215816428

График работы дежурной группы Золотая рыбка
День

 недели

Сотрудники Телефон

С
р
ед

а

1
3
.0

5

1. Смена Малышева Елена

Анатольевна

89213958244

2. Смена Скокова Анастасия

Викторовна

89062660324

Мл. воспитатель

Власова Елена Ивановна

89215514225

Ч
ет

в
ер

г

1
4
.0

5

1. Смена Обитоцкая Эмма

Степановна

89046071682

2. Смена  Розенфельд Ульяна

Витальевна

89817969322

Мл. воспитатель Твердова Анна

Игоревна

89811714319

П
я
тн

и
ц

а

1
5
.0

5

1.Смена

Рожкова Ольга Николаевна

89062259646

2.Смена

Короткова Елена Викторовна

89095880424

Мл.воспитатель Клепикова Инесса

Игоревна

89118431542

График работы дежурной группы Дюймовочка

День

 недели

Сотрудники Телефон

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

1
8
.0

5

1. Смена Арушанова Юлия Александровна 89119997538
1. Смена  Петухова Елена Валерьевна 89211818171

Мл. воспитатель

Ишкинина  Екатерина Николаевна
89052872384

 Дежурный администратор

Васильева Наталья Сергеевна
89112542214

В
то

р
н

и
к

1
9
.0

5

1.Смена Скокова Анастасия Викторовна 89062660324
2. Смена  Сальникова Ульяна Андреевна 89062574309
Мл. воспитатель

Клепикова Инесса Игоревна

 Дежурный администратор

Лебедева Татьяна Владимировна
89112863826

С
р
ед

а

2
0
.0

5

1.Смена

Малышева Елена Анатольевна
89213958244

2.Розенфельд Ульяна Витальевна 89817969322
Мл.воспитатель Твердова Анна Игоревна 89811714319
 Дежурный администратор

 Иванова Екатерина Ивановна
89213801150

Ч
ет

в
ер

г

2
1
.0

5

1. Смена  Ревнивцева Светлана Анатольевна 89219583859
2.Смена  Чернецова Лариса Юрьевна 89500264116
Мл. воспитатель Яковлева Елена Алексеевна 89112757677

 Дежурный администратор

Васильева Наталья Сергеевна
89112542214

П
я
тн

и
ц

а

2
2
.0

5

1.Смена  Токарева Любовь Александровна 89522812212
2.Смена Заболотская Галина Николаевна 89110954034
Мл. воспитатель

Граничеру Евгения Валентиновна
89533517544

 Дежурный администратор

Лебедева Татьяна Владимировна
89112863826

График работы дежурной группы Золотая рыбка

День

 недели

Сотрудники Телефон

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

1
8
.0

5

1. Смена Обитоцкая Эмма Степановна 89046071682
2.Смена

Кулакова Оксана Николаевна
892141935-01

Мл. воспитатель Яковлева Елена Алексеевна 89112757677

 Дежурный администратор

Васильева Наталья Сергеевна
89112542214

В
то

р
н

и
к

1
9
.0

5

1. Смена  Короткова Елена Викторовна 89095880424
2.Смена  Ефимова Юлия Валерьевна 89095811015
Мл. воспитатель

Власова Елена Ивановна
89215514225

 Дежурный администратор

Лебедева Татьяна Владимировна
89112863826

С
р
ед

а

2
0
.0

5

1. Смена  Токарева Любовь Александровна 89522812212
2.Смена Заболотская Галина Николаевна 89110954034
Мл. воспитатель Аксенова Виктория Сергеевна 89215816428

 Дежурный администратор

 Иванова Екатерина Ивановна
89213801150

Ч
ет

в
ер

г

2
1
.0

5

1.  Смена  Авилкиримова Динара Тагировна 89284435023
2 Смена Рожкова Ольга Николаевна 89062259646
Мл. воспитатель

Граничеру Евгения Валентиновна
89533517544

 Дежурный администратор

Васильева Наталья Сергеевна
89112542214

П
я
тн

и
ц

а

2
2
.0

5

1. Смена  Тихомирова Виктория Викторовна 89990412982

2. Смена  Сальникова Ульяна Андреевна 89062574309
Мл.воспитатель Твердова Анна Игоревна 89811714319
 Дежурный администратор

Лебедева Татьяна Владимировна
89112863826

График работы дежурной группы Дюймовочка

День

 недели

Сотрудники Телефон

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

2
5
.0

5

1. Смена Арушанова Юлия Александровна 89119997538
2. Смена  Петухова Елена Валерьевна 89211818171

Мл. воспитатель

Ишкинина  Екатерина Николаевна
89052872384

 Дежурный администратор

Васильева Наталья Сергеевна
89112542214

В
то

р
н

и
к

2
6
.0

5

1.Смена Скокова Анастасия Викторовна 89062660324
2. Смена  Сальникова Ульяна Андреевна 89062574309
Мл. воспитатель

Клепикова Инесса Игоревна

 Дежурный администратор

Лебедева Татьяна Владимировна
89112863826

С
р
ед

а

2
7
.0

5

1.Смена

Малышева Елена Анатольевна
89213958244

2.Розенфельд Ульяна Витальевна 89817969322
Мл.воспитатель Твердова Анна Игоревна 89811714319
 Дежурный администратор

 Иванова Екатерина Ивановна
89213801150

Ч
ет

в
ер

г

2
8
.0

5

1. Смена  Ревнивцева Светлана Анатольевна 89219583859
2.Смена  Чернецова Лариса Юрьевна 89500264116
Мл. воспитатель Яковлева Елена Алексеевна 89112757677

 Дежурный администратор

Васильева Наталья Сергеевна
89112542214

П
я
тн

и
ц

а

2
9
.0

5

1.Смена  Токарева Любовь Александровна 89522812212
2.Смена Заболотская Галина Николаевна 89110954034
Мл. воспитатель

Граничеру Евгения Валентиновна
89533517544

 Дежурный администратор

Лебедева Татьяна Владимировна
89112863826

График работы дежурной группы Золотая рыбка

День

 недели

Сотрудники Телефон

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

2
5
.0

5

1. Смена Обитоцкая Эмма Степановна 89046071682
2.Смена

Кулакова Оксана Николаевна
892141935-01

Мл. воспитатель Яковлева Елена Алексеевна 89112757677

 Дежурный администратор

Васильева Наталья Сергеевна
89112542214

В
то

р
н

и
к

2
6
.0

5

1. Смена  Короткова Елена Викторовна 89095880424
2.Смена  Ефимова Юлия Валерьевна 89095811015
Мл. воспитатель

Власова Елена Ивановна
89215514225

 Дежурный администратор

Лебедева Татьяна Владимировна
89112863826

С
р
ед

а

2
7

.0
5

2. Смена  Токарева Любовь Александровна 89522812212
2.Смена Заболотская Галина Николаевна 89110954034
Мл. воспитатель Аксенова Виктория Сергеевна 89215816428
 Дежурный администратор

 Иванова Екатерина Ивановна
89213801150

Сторож Гринюк Сергей Андреевич 89218710365

Ч
ет

в
ер

г

2
8
.0

5

3.  Смена  Авилкиримова Динара Тагировна 89284435023
3 Смена Рожкова Ольга Николаевна 89062259646
Мл. воспитатель

Граничеру Евгения Валентиновна
89533517544

 Дежурный администратор

Васильева Наталья Сергеевна
89112542214

Сторож Гринюк Сергей Андреевич 89218710365

П
я
тн

и
ц

а

2
9
.0

5

1. Смена  Тихомирова Виктория Викторовна 89990412982

2. Смена  Сальникова Ульяна Андреевна 89062574309
Мл.воспитатель Твердова Анна Игоревна 89811714319
 Дежурный администратор

Лебедева Татьяна Владимировна
89112863826

Приложение 2

График дежурств сотрудников комитета образования

на период с 06.04.2020 до отмены ограничительных мер по предотвращению

распространения коронавирусной инфекции

Дата

ФИО телефон

Понедельник  Быкова Татьяна Игоревна 8-921-798-38-04

43-342

Вторник  Залищук Светлана

Александровна

8-911-768-45-60

40-537

Среда  Глыбина Елена Николаевна 8-999-029-00-91

43-340

Четверг  Мельник Светлана Михайловна 8-911-759-02-66

43-346

Пятница  Быстрых Наталья Андреевна 8-906-245-34-62

43-345

Суббота-

воскресенье

Быкова Татьяна Игоревна 8-921-798-38-04

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННИХ СЛУЖБ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

т. 9-60-74 – диспетчер

т. 8(921)428 79 45 – диспетчер (КРУГЛОСУТОЧНО)

т. 9-64-67 – Комитет образования Гатчинского муниципального района